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Relvastuse ühishanked Euroopa Liidu tasandil

Venemaa kallaletung Ukrainale näitas, et EL peab tugevdama oma kaitsestrateegiat ja 
kiirendama relvade tootmist.

Parlament soovib tugevdada Euroopa kaitsetööstust.

9. mai täiskogul hääletas parlament selle poolt, et kiirendada laskemoona tootmist toetava 
õigusakti (ASAP) menetlust. 13. juulil sai määrus parlamendilt lõpliku heakskiidu ning sellega 
eraldataks ELi tööstusele 500 miljonit eurot rakettide ja laskemoona tootmiseks, et suurendada 
tarneid Ukrainasse ja täita ELi liikmesriikide varusid.

Euroopa kaitsevarustuse varude suurendamine
 
Samuti arutab parlament Euroopa kaitsetööstuse tugevdamist ühise riigihangete seaduse 
kaudu (EDIRPA), mis toetaks ELi riike kaitseotstarbeliste toodete, näiteks relvasüsteemide, 
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laskemoona ja meditsiiniseadmete ühisel ostmisel, et täita kõige kriitilisemad lüngad. 
 
EDIRPA eesmärk on tugevdada Euroopa kaitsesektori tööstuslikku ja tehnoloogilist baasi ning 
edendada koostööd kaitsealaste riigihangete valdkonnas. 
 

Kaitseotstarbeliste toodete ühishanked
 
Vahend väärtusega 300 miljonit eurot
 
2023. aasta juunis saavutasid parlament ja nõukogu kokkuleppe uute reeglite asjus, mis 
toetavad liikmesriikide kaitseotstarbeliste toodete ühishankeid ning Euroopa kaitsetööstuse 
tugevdamist.  
 
2023. aasta septembri täiskogu istungil toetas parlament Euroopa kaitsetööstuse tugevdamist 
ühiste riigihangete seaduse kaudu. Uue vahendi eelarve on kuni 2025. aastani 300 miljonit 
eurot. Lisaks ELi liikmesriikidele saavad vahendit kasutada ka Euroopa Majanduspiirkonda 
kuuluvad riigid (Island, Liechtenstein ja Norra). 
 

Lisatasud
 
ELi toetab kuni 15% ühiste hankelepingute hinnangulisest maksumusest, kuid seda võib tõsta 
kuni 20%ni, kui tooted saadetakse Ukrainasse, Moldovasse või väikestele või keskmise 
suurusega ettevõtjatele (VKEdele).

Lisateave selle kohta, kuidas Euroopa Parlament Ukrainat toetab
Ülevaade sellest, kuidas EL ja Euroopa Parlament toetasid Ukrainat 2022. aastal alates 
Venemaa sissetungi algusest 24. veebruaril
Kuidas EL Ukrainat 2023. aastal toetab
Kaitseküsimused: kas Euroopa Liit loob endale oma sõjaväe?
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